

2024年3月期 決算補足資料

目次

連結業績推移.....	1
受注高・売上高の内訳.....	2

2024年5月9日

栗田工業株式会社

本資料に掲載されている見通しは、現在入手可能な情報からの判断に基づいていますが、様々な要因により変化することがあり、実際の業績を確約するものではありません。

連結業績推移

(単位: 億円)

	2023/3期		2024/3期				2025/3期				
	上期実績	通期実績	上期実績	前年同期比	通期予想 (2/9発表)	通期実績	前年同期比	上期予想	前年同期比	通期予想	前年同期比
受注高	2,004	3,743	1,864	-140	3,750	3,902	+159	2,120	+256	4,000	+98
電子	935	1,699	788	-147	1,595	1,658	-41	860	+72	1,700	+42
一般水処理	1,069	2,044	1,076	+7	2,155	2,243	+200	1,260	+184	2,300	+57
売上高	1,607	3,446	1,884	+277	3,800	3,848	+402	1,940	+56	4,000	+152
電子	674	1,493	876	+202	1,690	1,727	+234	850	-26	1,690	-37
一般水処理	933	1,953	1,008	+75	2,110	2,121	+168	1,090	+82	2,310	+189
(売上高原価率)	(64.6%)	(65.3%)	(66.9%)	(+2.4pp)	(65.9%)	(65.7%)	(+0.5pp)	(65.3%)	(-1.6pp)	(64.2%)	(-1.5pp)
売上総利益	569	1,197	623	+53	1,294	1,318	+121	673	+50	1,431	+113
販売費及び一般管理費	403	811	442	+39	894	898	+87	473	+31	961	+63
事業利益	166	386	181	+15	400	421	+35	200	+19	470	+49
(売上高事業利益率)	(10.3%)	(11.2%)	(9.6%)	(-0.7pp)	(10.5%)	(10.9%)	(-0.3pp)	(10.3%)	(+0.7pp)	(11.8%)	(+0.8pp)
電子	100	218	91	-9	194	199	-18	98	+7	210	+11
一般水処理	66	169	89	+23	206	221	+52	102	+13	260	+39
その他の収支	-3	-95	2	+5	-3	-8	+87	-5	-7	-10	-2
営業利益	163	291	183	+19	397	412	+122	195	+12	460	+48
(売上高営業利益率)	(10.2%)	(8.4%)	(9.7%)	(-0.5pp)	(10.4%)	(10.7%)	(+2.3pp)	(10.1%)	(+0.3pp)	(11.5%)	(+0.8pp)
電子	99	209	94	-6	194	202	-7	98	+4	210	+8
一般水処理	64	82	89	+25	203	210	+128	97	+8	250	+40
金融収支	11	9	-2	-12	-5	3	-6	-3	-1	-10	-13
持分法による投資損益	1	2	1	-0	0	1	-0	0	-1	0	-1
税引前利益	175	302	182	+7	392	417	+115	192	+10	450	+33
親会社の所有者に帰属する 当期(四半期)利益	124	201	126	+2	280	292	+91	135	+9	330	+38
基本的1株当たり当期 (四半期)利益(円)	110.15	179.14	112.05	+1.90	249.06	259.70	+80.56	120.13	+8.08	293.65	+33.95
連結従業員数(人)	8,042	7,784	7,979	-63	-	7,981	+197	-	-	-	-

注1. 受注高・売上高は外部顧客向けの数値です。

注2. セグメント別の事業利益・営業利益は、セグメント間の調整額消去前の数値です。

受注高・売上高の内訳

(単位: 億円)

		2023/3期		2024/3期				2025/3期				
		上期実績	通期実績	上期実績	前年同期比	通期予想 (2/9発表)	通期実績	前年同期比	上期予想	前年同期比	通期予想	前年同期比
受 注 高	電子	935	1,699	788	-147	1,595	1,658	-41	860	+72	1,700	+42
	装置	400	686	279	-121	584	626	-59	304	+25	584	-43
	継続契約型サービス	202	423	228	+26	452	466	+43	239	+11	494	+28
	サービス	333	590	281	-52	560	566	-25	317	+36	622	+57
	薬品	56	107	51	-5	110	104	-2	55	+4	109	+5
	精密洗浄	144	277	119	-25	247	249	-28	136	+17	301	+52
	メンテナンス	133	207	111	-23	203	212	+5	126	+15	213	+0
	一般水処理	1,069	2,044	1,076	+7	2,155	2,243	+200	1,260	+184	2,300	+57
	装置	137	264	137	-1	326	419	+155	295	+159	430	+11
	継続契約型サービス※	35	74	49	+15	109	104	+30	50	+0	114	+10
	サービス※	897	1,706	890	-7	1,720	1,721	+14	915	+25	1,756	+35
	薬品※	600	1,194	582	-18	1,175	1,166	-28	619	+37	1,223	+57
	メンテナンス	259	435	260	+1	457	466	+31	254	-6	447	-19
その他	38	76	48	+10	88	89	+12	43	-6	86	-2	
計	2,004	3,743	1,864	-140	3,750	3,902	+159	2,120	+256	4,000	+98	
売 上 高	電子	674	1,493	876	+202	1,690	1,727	+234	850	-26	1,690	-37
	装置	192	501	388	+197	698	703	+202	332	-56	584	-119
	継続契約型サービス	202	421	227	+26	450	466	+44	237	+9	494	+28
	サービス	281	571	260	-20	542	558	-13	281	+21	612	+54
	薬品	56	107	52	-4	108	104	-3	55	+3	110	+5
	精密洗浄	143	276	119	-24	248	250	-26	136	+17	301	+50
	メンテナンス	81	188	89	+8	187	203	+16	90	+1	202	-1
	一般水処理	933	1,953	1,008	+75	2,110	2,121	+168	1,090	+82	2,310	+189
	装置	79	200	117	+38	277	298	+98	168	+51	415	+117
	継続契約型サービス※	32	65	51	+19	105	102	+37	53	+3	119	+17
	サービス※	823	1,688	840	+18	1,728	1,721	+33	868	+28	1,776	+55
	薬品※	595	1,190	581	-15	1,163	1,166	-24	617	+37	1,223	+56
	メンテナンス	187	415	221	+34	463	458	+42	212	-9	467	+9
その他	40	83	39	-1	102	97	+14	39	+0	86	-10	
計	1,607	3,446	1,884	+277	3,800	3,848	+402	1,940	+56	4,000	+152	

※ セグメント変更に伴い暫定的に集計していた2023/3期の数値を実績値として再集計しています。